ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI

Jornal Oficial
Lei nº 194/90, de 27 de Abril de 1990     Período: 27 a 31 de Maio  de 2019  Tiragem: 25 exemplares

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 0002, de 28 de Maio de 2019.

DECRETO DE LUTO

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO

DE SÃO JOSÉ DO SABUGÍ – ESTADO DO PARAIBA,

no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei;

CONSIDERANDO o falecimento ocorrido na data de

28/05/2018 da Sr. HELENO HENRIQUE DOS SANTOS,

ex-vereador desde município.

CONSIDERANDO a importância dos exercício de suas

atividades em prol da população deste Município, como um

dos pioneiros eleito por 02 (dois) mandatos no Legislativo

Municipal, e ainda, o significado de suas ações como cidadão;

DECRETA:

Art. 1º – Fica determinado o luto oficial pelo período de (03)

três dias no Município de São José do Sabugi em sinal de pesar

pelo falecimento da Sr. HELENO HENRIQUE DOS

SANTOS devendo a bandeira do Município de São José do

Sabugi- PB, permanecer nesse período a meio-mastro.

Art. 2º – Fica determinado que as atividades das repartições

Públicas sejam suspensas em virtude do Velório do Sr.

HELENO HENRIQUE DOS SANTOS, ex-vereador desde

município.

Art. 3º - No período estabelecido pelo artigo primeiro, ficam

suspensas todas as comemorações eventualmente planejadas

no âmbito da Administração Pública Municipal, que guardará

respeito e sobriedade pelo falecimento do ex-vereador

identificado.

Art. 4º – Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas disposições em contrário.

Dê-se Conhecimento.

Cumpra-se.

 São José do Sabugi– PB, 28 de Maio de 2019.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00023/2019

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão
Presencial nº 00023/2019, que objetiva: AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DE LIMPEZA DE FORMA PARCELADA; ADJUDICO o seu objeto a:
MARIA FRANCISCA COSTA DE MEDEIROS - R$ 114.105,50.

São José do Sabugí - PB, 28 de Maio de 2019
ALIXANDRE ASSIS RAMOS - Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00024/2019

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão
Presencial nº 00024/2019, que objetiva: AQUISIÇÃO DE PNEUS E
ACESSORIOS DESTINADA A FROTA MUNICIPAL E
CONTRATADOS DE FORMA PARCELADA; ADJUDICO o seu objeto
a: A JULIANNY LIMA DA SILVA - R$ 68.276,00; C J COMERCIO DE
ONEUS, PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI - R$ 56.212,00; JOÃO PAULO
DOS SANTOS ME - R$ 3.972,00; TOP PEÇAS VIDRO CENTRO
AUTOMOTIVO LTDA - R$ 14.540,00.

São José do Sabugí - PB, 28 de Maio de 2019
ALIXANDRE ASSIS RAMOS - Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00025/2019

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão
Presencial nº 00025/2019, que objetiva: RESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE RECAUCHUTAGEM DE PNEUS E VULCANIZAÇÃO A FRIO
(CONSERTO), MEDIANTE REQUISIÇÃO; ADJUDICO o seu objeto a:
SERIDO TRATORES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - R$
156.005,00.

São José do Sabugí - PB, 28 de Maio de 2019
ALIXANDRE ASSIS RAMOS - Pregoeiro Oficial

Página 2               JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      Período: 27 a 31 de Maio  de 2019

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00026/2019

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão
Presencial nº 00026/2019, que objetiva: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
MECANICOS DE MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO NA FROTA
MUNICIPAL E CONTRATOS, DE FORMA PARCELADA; ADJUDICO
o seu objeto a: SERIDO TRATORES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
- R$ 90.487,50; TOP PEÇAS LTDA - EPP - R$ 42.750,00.

São José do Sabugí - PB, 28 de Maio de 2019
ALIXANDRE ASSIS RAMOS - Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00023/2019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Presencial nº 00023/2019, que objetiva: AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DE LIMPEZA DE FORMA PARCELADA; HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório em favor de: MARIA
FRANCISCA COSTA DE MEDEIROS - R$ 114.105,50.

São José do Sabugí - PB, 31 de Maio de 2019
JOÃO DOMICIANO DANTAS SEGUNDO – Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA DE FORMA

PARCELADA. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº

00023/2019. DOTAÇÃO: 02.000 - GABINETE DO PREFEITO - 03.000

- SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - 04.000 -

SECRETARIA DE AGRICULTURA - 05.000 - SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E CULTURA - 08.000 - SECRETARIA DE INFRA-

ESTRUTURA - 09.000 - SECRETARIA DA MULHER - 10.000 -

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 11.000 - FUNDO MUNICIPAL DE

ASSITÊNCIIA SOCIAL - 12.000 - SECRETARIA DE CONTROLE

INTERNO E GESTÃO - 3390-30 - MATERIAL DE CONSUMO -

RECURSOS PROPRIO.. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro

de 2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São

José do Sabugi e: CT Nº 00058/2019 - 31.05.19 - MARIA FRANCISCA

COSTA DE MEDEIROS - R$ 114.105,50.